AÇIKLAMALAR
Bu raporda enflasyon muhasebesi uygulanmamış 2001 yıl sonu verileri kullanılmıştır. Konuyla ilgili olarak lütfen aşağıda yer alan "Bankalarımız 2001" Kitabı için hazırlanan açıklamalar bölümünü okuyunuz.
1. Bankalarımız 2001 Kitabı ile İlgili Gelişmeler
1- Bilindiği üzere, Birliğimizce her yıl Bankalar Kanunu'nda öngörülen mali tablolar esas alınarak "Bankalarımız" kitabı yayımlanmaktadır. Türkiye ekonomisi ve bankacılık sistemindeki gelişmelere ilişkin değerlendirmeleri ve banka mali tablo bilgilerini içeren ve önceki yıl verileri ile karşılaştırmalı hazırlanarak yurtiçi ve yurtdışı kullanıcıların bilgisine sunulan "Bankalarımız" kitabının 2001 yıl sonu verilerini içeren serisi, aşağıda belirtilen nedenlere bağlı olarak öngörülen zamanda ve olağan içeriğinde yayımlanamamıştır:

2- Resmi Gazete'nin 31 Ocak 2002 tarih ve 24657 mükerrer sayılı nüshasında "Mali Sektöre Olan Borçların Yeniden Yapılandırılması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında 4743 Sayılı Kanun" yayımlanmıştır. Kanun ile 4389 sayılı Bankalar Kanununa eklenen Geçici 4 üncü maddenin uygulamasına ilişkin olarak, Resmi Gazete'nin 1 Şubat 2002 tarih ve 24658 sayılı nüshasında;

a) Bankacılık sisteminde güven ve istikrarı korumak ve ekonomik krizin bankaların sermayeleri üzerindeki olumsuz etkilerini bertaraf etmek amacıyla, Türkiye'de kurulu mevduat kabulüne yetkili özel sermayeli bankaların, 4389 sayılı Bankalar Kanununa 4743 sayılı Kanunla eklenen geçici 4 üncü madde uyarınca yapılacak genel kurul toplantısına, sermaye azaltım ve artırımına, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu tarafından yapılacak değerlendirme sonucunda alınacak tedbirlere, sermaye artırımına konu hisselerin devir sürelerine, hisse senedine dönüştürülebilir tahvil ihracına ve bu tahvillerin hisse senedine dönüştürülmesine, Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonunca edinilen banka hisselerinin satışına ve sermaye benzeri kredilerin sermayeye dönüştürülmesine ilişkin usul ve esasların belirlenmesini teminen, hisseleri kısmen veya tamamen Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonuna ait bankalar, kamusal sermayeli bankalar, özel finans kurumları, mevduat kabul etmeyen bankalar ve yurtdışında kurulu bankaların Türkiye'deki şubeleri hariç olmak üzere, Türkiye'de kurulu mevduat kabulüne yetkili özel sermayeli bankalar hakkında uygulanmak üzere, Bankacılık Sektörü Yeniden Yapılandırma Programının Uygulama Esas ve Usulleri Hakkında Yönetmelik yayınlanmıştır.
b) Bankacılık sisteminde güven ve istikrarı korumak ve ekonomik krizin bankaların sermayeleri üzerindeki olumsuz etkilerini bertaraf etmek amacıyla, Türkiye'de kurulu mevduat kabulüne yetkili özel sermayeli bankaların; krediler ve diğer alacaklar için ayrılması gereken karşılıklardan, kur değişimlerinden veya diğer faaliyetlerinden kaynaklanan zararlarının belirlenerek, mali durumlarını yansıtan konsolide ve konsolide olmayan mali tablolarının hazırlanmasını ve konsolide ve konsolide olmayan sermaye yeterliliği standart oranlarının tespitini teminen ilgili mevzuata göre yetkilendirilen bağımsız denetim şirketlerince 4389 sayılı Bankalar Kanununa 4743 sayılı Kanunla eklenen geçici 4 üncü maddeye istinaden ve bu Yönetmelik hükümleri çerçevesinde bilanço tarihinden sonra mali tabloları etkileyebilecek hususlar da dikkate alınmak suretiyle, 31.12.2001 bilanço tarihi itibarıyla düzenlenen mali tablolar esas alınarak denetlenmesine ve düzenlenen bağımsız denetim raporlarının bağımsız denetim ilke ve esaslarına uygunluk bakımından Kurumca belirlenecek ikinci bir bağımsız denetim kuruluşu tarafından incelenmesine ilişkin esas ve usullerin belirlenmesini teminen, hisseleri kısmen veya tamamen Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonuna ait olan bankalar, kamusal sermayeli bankalar, özel finans kurumları, mevduat kabul etmeyen bankalar ve yurtdışında kurulu bankaların Türkiye'deki şubeleri hariç olmak üzere, Türkiye'de kurulu mevduat kabulüne yetkili özel sermayeli bankalar hakkında uygulanmak üzere, 4389 Sayılı Bankalar Kanununun Geçici 4'üncü Maddesi Uyarınca Yapılacak Özel Bağımsız Denetimin Esas ve Usulleri Hakkında Yönetmelik, yayımlanmıştır. Yönetmelikte bankaların konsolide ve konsolide olmayan mali tablolarının 29 Numaralı Uluslararası Muhasebe Standardına uygun olarak paranın bilanço gününde cari satın alma gücü dikkate alınarak düzenlenmesi öngörülmüştür.

3- Bankacılık Sektörü Yeniden Yapılandırma Programının Uygulama Esas ve Usulleri Hakkında Yönetmelikte Resmi Gazete'nin 12 Haziran 2002 tarih ve 24783 sayılı nüshasında yayımlanan değişiklik ile bankaların genel kurul toplantı ilanlarında ve ilgili mevzuat uyarınca kamuya yapılacak açıklamalarında, Kurumca bildirilen mali tablolar dışında mali tablo kullanılması yasaklanmıştır.
4- Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), Türkiye'de kurulu mevduat kabulüne yetkili özel sermayeli bankaların 2001 yıl sonu mali tabloları üzerinde öngörülen değerlendirmelerin tamamlandığını, 13.06.2002 tarihli "Basın Açıklaması" ile kamuoyuna duyurmuştur. Bankalar bu tarihten itibaren genel kurullarını yaparak Kurumca onaylanmış ve enflasyona göre düzeltilmiş bilançolarını Resmi Gazete'de yayınlamaya başlamışlardır. BDDK basın açıklamasından sonra söz konusu mali tablolar ilgili bankalardan talep edilerek Birliğimiz web sitesinde yayınlanmaya başlanmıştır.

5- Belirtilen yasal düzenlemeler kapsamında Türkiye'de kurulu mevduat toplamaya yetkili özel sermayeli bankaların mali tabloları, paranın cari satın alma gücü esasına göre, diğer bankaların mali tabloları ise Bankalar Kanununda öngörülen düzenlemeler çerçevesinde hazırlanmıştır. Bu farklılık nedeniye, mali tablolara ilişkin karşılaştırılabilir bir veri seti oluşturulmamış, grup ve sektör rakamlarının toplulaştırılması mümkün olamamıştır.

6- Karşılaştırılabilir bir bilgi setinin oluşturulması amacıyla BDDK'ya yapılan başvuruya alınan yanıtta, 2001 yılı bilanço dönemi için Kurumca bankalara bildirilen mali tablolar dışında Bankalar Kanunu'nun 13'üncü maddesi kapsamında çıkarılan düzenlemelere istinaden yasal kayıtlara dayanılarak düzenlenen mali tabloların, verilerin sürekliliğini sağlamak ve kamuoyuna sektör toplamı bazında bilgi sunulmak kaydıyla, istatistiki amaçla kullanılmak üzere bankalardan talep edilmesinin mümkün bulunduğu belirtilmiştir.

7- BDDK değerlendirmesine bağlı olarak bankalardan, 31.12.2001 itibarıyla enflasyona göre düzeltilmemiş bilanço bilgileri talep edilmiştir. Oluşturulan grup ve sektör bilgileri, "Bankalarımız 2001" başlığı altında Birliğimiz web sitesinde yayımlanmıştır. Ayrıca, yine BDDK'dan alınan değerlendirmeye bağlı olarak, paranın cari satın alma gücüne göre düzenlenmemiş banka bazında bilgiler Bankalarımız 2001 kitabında yayınlanmayacaktır.
2. Türkiye Bankalar Birliği'nin bundan sonraki yayınları hakkındaki gelişmeler
1- Yeni döneme ilişkin olarak, 31.12.2001 bilanço döneminden başlayarak ve enflasyona göre düzeltilmiş bilanço bilgilerinden oluşan karşılaştırılabilir bir veri setinin oluşturulabilmesi amacıyla çalışmalara başlanmıştır. Buna ilk adım olarak bankacılık Sektörü Yeniden Yapılandırma Programı kapsamındaki bankaların enflasyondan arındırılmış bilgileri Birliğimiz web sitesinde banka bazında yayımlanmaktadır.

2- BDDK tarafından Birliğimize gönderilen ve bankalara iletilen 12 Ağustos 2002 tarih ve BDDK.İD.-9474 sayılı yazıda; 1.10.2002 tarihinde yürürlüğe girecek Muhasebe Uygulama Yönetmeliğine bağlı olarak bankaların TC Merkez Bankası'na gönderdikleri Bankalar Gözetim Sistemi formlarında olması muhtemel değişiklikler dikkate alınarak hem Bankacılık Sektörü Yeniden Yapılandırma Programı kapsamında olan bankalardan bu bilgilerini, uygulanması zorunlu kılınan tüm esaslar dikkate alacak şekilde 31.12.2001 tarihinden başlamak üzere yeniden göndermeleri istenmiş, hem de söz konusu program kapsamına dahil olmayan bankaların sektör bazında değerlendirmelere yönelik veri uyumunun sağlanması için 31.12.2001 ve 30.6.2002 dönemleri dahil olmak üzere ara dönemler için enflasyon muhasebesine ilişkin düzenlemeler çerçevesinde düzeltilmiş bilançolarını göndermeleri istenmiştir. Bu yazıya istinaden Türkiye Bankalar Birliği de söz konusu program kapsamına dahil olmayan bankalardan, 31.12.2001 bilanço döneminden başlayarak enflasyona göre düzeltilmiş bilanço bilgilerini talep etmiştir. Bu bankalardan da bilgiler geldikçe kapsam içindeki banka bilgileri ile birlikte Birliğimiz web sitesinde yayınlanacaktır.

3- Tüm bankaların paranın cari satın alma gücüne göre düzenlenmiş bilgilerinin tamamlanmasından sonra Türkiye Bankalar Birliği, 31.12.2001 döneminden başlayarak enflasyon muhasebesi uygulaması kapsamında paranın cari satın alma gücüne göre düzeltilmiş bilanço bilgilerini baz alarak yeni bir seride banka, grup ve sektör bazında rapor yayımlamaya başlayabilecektir.

